
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO  

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO  

C H I E T I  
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997  

   

Delibera Commissariale n°    29    del  29.06.2023.  

   

  OGGETTO: Esecutività deliberazione commissariale n. 8 del 27.01.2023 – Regolamento per 

la disciplina dei concorsi e delle selezioni per il reclutamento del personale.  

  

L’anno duemilaventitre il giorno ventinove (29) del mese di giugno (06) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 alla presenza del Direttore Generale Dott. Stefano 

Tenaglia e con l’assistenza della Sig. Monaco Maurizio, in qualità di Segretario verbalizzante, 

ha assunto la seguente delibera  

IL COMMISSARIO REGIONALE  

PREMESSO CHE  

Con deliberazione commissariale n. 3 del 10.01.2023 è stato approvato il “Regolamento 

per la disciplina dei concorsi e delle selezioni per il reclutamento del personale”, trasmesso 

alla Giunta Regionale in ottemperanza a quanto disposto dell’art. 15, comma 2, lett. b) della 

L.R. n. 45 del 20.12.2019; 

da approfondimenti effettuati in sede di istruttoria, svolta in sinergia con il Dipartimento 

Agricoltura, si è ritenuto opportuno apportare delle integrazioni al documento approvato con 

la delibera del 10.01.2023, la cui revisione è stata approvata con deliberazione commissariale 

n. 8 del 17.01.2023; 

con nota prot. 768 del 31.01.2023 la delibera commissariale n. 8, incluso l’allegato 

regolamento, è stato trasmesso alla Giunta Regionale in ottemperanza a quanto disposto 

dell’art. 15, comma 2, lett. b) della L.R. n. 45 del 20.12.2019; 

PRESO ATTO che la delibera commissariale 8/2023 è stata approvata in data 13 giugno 

2023 dalla 3^ Commissione consiliare con Parere n. 32/2023, trasmesso al Dipartimento 

Agricoltura, nonché all'Assessorato competente; 



CONSIDERATO che la Giunta, pur avendo dato parere positivo nella relazione tecnico-

amministrativa e acquisito il parare favorevole della Commissione consiliare, non ha concluso 

il procedimento entro i termini previsti dall’art. 15, comma 5, della L.R. 45/2019; 

DATO ATTO della conclusione dell’iter amministrativo riguardante l’approvazione della 

deliberazione Commissariale n. 8 del 17.01.2023;  

CONSIDERATA l’urgenza di rendere esecutivo il nuovo Regolamento in considerazione 

della necessità di predisporre le prove selettive per le assunzioni oggetto della delibera 

Commissariale n. 4 del 10.01.2023;  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;  

DELIBERA  

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato.  

- Di dare atto della conclusione dell’iter amministrativo per l’approvazione della 

deliberazione Commissariale n. 8 del 17.01.2023, recante “Approvazione 

Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni per il reclutamento del 

personale” e della conseguente esecutività del provvedimento.  

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  

- Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 

del d.lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, 

nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati personali.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile  

                   Letto, approvato e sottoscritto.-  

  

 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL COMMISSARIO REGIONALE  

 F.to Sig. Monaco Maurizio  F.to Avv. Mario Battaglia  

  

  

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del  

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il 30.06.2023    

Chieti, lì 03.07.2023   

                        Il Capo Ufficio Atti e Contratti  

   F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci  

  

  

  

  

  

  


